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der retfærdighed, at ydelserne harmoniseres på 
det lavest mulige niveau, og desværre er det jo 
sådan, at man altid kan finde en gruppe, der 
modtager lidt mindre. 

Det ser vi også andre eksempler på i det her 
finanslovforslag, og det er det her med, at kon- 
tanthjælpsmodtagerne ikke skalhave belønning 
for at gå i gang med revalidering, og at unge hel- 
ler ikke skal have økonomisk incitament til at - 
starte på en produktionsskole. Enhver opmun- 
tring til de dårligst stillede skal fjernes. 

Regeringen fastholder på den måde folk som 
sociale klienter i arbejdsløshed i stedet for at sik- 
re, at de folk kan få en uddannelse. På den måde 
rammer regeringen med meget, meget stor nøj- 
agtighed en af de allerdårligst stillede grupper i 
Danmark. Så meget for al den snak om at bryde 
den negative sociale arv; for den her regering 
går smålighed og liberalisme desværre hånd i 
hånd. ' 

: Kl. 21.15 
Enhedslisten vil stille ændringsforslag til fi- 

nansloven, som skal sikre alle, der ikke kan få 
et fuldtidsarbejde, ret til supplerende dagpenge. 
I stedet for at forringe regulering af overførsels- 
indkomsterne vil Enhedslisten stille forslag, der 
sikrer, at de reelt bliver reguleret med samme 
sats som lønningerne. 

Vi accepterer ikke, at de her grupper pålæg- 
ges en ekstra skat gennem satspuljeforliget. Ar- 

, I bejdsløse og syge og pensionister og uddannel- 
sessøgende m.v. skal have samme velstandsstig- 
ning som alle andre i samfundet. Vi vil have 
mere lighed, ikke mere ulighed. 

Vi vil forbedre kommunernes mulighed for 
at ansætte arbejdsløse på almindelige vilkår og 
give dem den fornødne efter- og videreuddan- 
nelse, ikke forringe den. Vi vil give arbejdsløse 
bedre muligheder for at komme i arbejde eller 
uddannelse. Enhedslisten vil sikre, at de ar- 
bejdsløse faktisk behandles som mennesker ' 
med rettigheder, ikke som klienter, der kan skal- 
tes og valtes med efter forgodtbefindende. 

Samfundsøkonomisk kan det sådan set bedre 
betale sig at sætte de arbejdsløse i arbejde end at 
give dem dagpenge. Når der tages højde for ud- 
gifter til dagpenge, aktivering og administra- 
tion, kan det offentlige faktisk spare penge på at 
sætte de arbejdsløse i arbejde på ganske almin- 
delige vilkår som hjemrhehjælpere, som pæda- 
gogmedhjælpere og i lignende stillinger. 

Den sjette lille sten er nedskæringer på ud- 
dannelser i kommuner og amter. I morgen vil 
tusindvis af gymnasieelever demonstrere og 

strejke mod nedskæringer på gymnasierne, ned- 
skæringer, der vil føre til flere elever i klasserne, 
mere brugerbetaling og dårligere undervis- 
ningsmateriale. Fólkeskoleelever i det ganske 
land gennemfører også en kampagne, hvor de 
fokuserer på præcis samme problemer i folke- 
skolen. " 

Regeringens svar på de stigende problemer 
på'uddannelsesområdet er endnu en gang at 
gennemføre grønthøsterbesparelser, er endnu en 
gang at stille kommuner og amter over for så 
stramme rammer, at de ikke kan gøre andet end 
at spare på disse områder. 

Enhedslisten vil en fuldstændig anden vej. Vi 
vil have, at der skal investeres i uddannelse. Det 
giver et større vidensniveau i samfundet, det er 
det, samfundet lever af, det øger konkurrence- 
evnen, det skaber arbejdspladser for alle de ledi- 
ge akademikere, og ikke mindst skaber det selv- 
følgelig bedre sociale, faglige og arbejdsmiljø- 
mæssige rammer for de børn og unge, der er på 
vej gennem uddannelsessystemet. 

Den syvende lille bitte sten er nedskæringer- 
ne i Told og Skat. Kontrol med erhvervslivet skal 
igen skæres ned. Endnu en gang har vi kunnet 
se overskrifter om, at der fyres tusinde ansatte i 
Told og Skat. Regeringen forventer selv, at skat- 
tevæsenet vil kunne kontrollere sager svarende 
til et beløb på 6 mia. kr. mindre til næste år. Men 
de nægter, at det har noget som helst at gøre 
med, at man skærer ned i kontrollen. 

Hertil kommer, at regeringen vil udvide de fi- 
nansielle institutioners muligheder for fradrag. 
Det vil give bankerne en skattelettelse på 400 
mio. kr. Regeringeh undskylder sig så med, at 
det jo er EU, der kræver denne ændring. Det er 
sådan set underordnet. De 400 mio. kr. er ikke 
desto mindre væk fra den danske statskasse. 
Sandheden er jo imidlertid, at man kunne vælge 
inden for EU's rammer at fjerne de fradrag, som 
dele af bankerne har fået, i stedet for at give nog- 
le andre de tilsvarende fradrag. EU beder om en 
harmonisering, ikke om at smide 400 mio. ekstra 
i nakken på bankerne. 

Men konklusionen ligger jo lige for. Hr. An- 
ders Fogh Rasmussen -  undskyld, statsministe- 
ren ligner sig selv. Der sker nemlig fuldstændig 
det samme, som dengang statsministeren var 
skatteminister, og man heller ikke måtte kalde 
ham ved hverken fornavn eller efternavn. Sel- 
skabstømmere og andre skattefiflere får mere 
frihed, og pengene fosser som konsekvens heraf 
ud af statskassen. Det er til skade for velfærden 
og dermed til skade for alle de danskere, der i 


